
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 028/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 
2023.0000.601.0997, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por 
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e 
ampliação do Colégio Estadual Murilo Braga, do município de Goiânia - GO. 
Empresas HABILITADAS: 1- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 
27.579.257/0001-04; 2- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 
03.678.241/0001-82; 3- Tesa Engenharia e Construções Ltda, CNPJ: 
46.497.977/0001-67; 4- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-
63 e 5- GCR Construtora Ltda, CNPJ: 46.221.762/0001-19. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei 
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da 
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. 

Goiânia, 16 de janeiro de 2024. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



56Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.205

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS
FORNECEDOR: JF CARTUCHOS LTDA
CNPJ: 05.558.541/0001-53
Item Especificação Unidade Quantidade Valor 

Unitário 
R$

Valor 
Total R$

1 AÇÚCAR 
CRISTAL 5kg

PCT 70 R$ 
20,00

R$ 
1.400,00

2 ARROZ 5kg PCT 420 R$ 
28,00

R$ 
11.760,00

3 AVEIA EM 
FLOCOS 1kg

PCT 50 R$ 
12,00

R$ 600,00

4 COCO 
RALADO 1kg

PCT 35 R$ 
20,88

R$ 730,80

5 SUCO DE 
FRUTAS 
500ml

UND 400 R$ 9,00 R$ 
3.600,00

6 EXTRATO DE 
TOMATE 1kg

UND 75 R$ 7,99 R$ 599,25

7 FARINHA DE 
MANDIOCA 
TORRADA 
1kg

PCT 50 R$ 8,00 R$ 400,00

8 FEIJAO 
CARIOCA 1kg

PCT 200 R$ 8,99 R$ 
1.798,00

9 LEITE 1 
LITRO

LITROS 700 R$ 6,43 R$ 
4.501,00

10 MACARRÃO 
ESPAGUETE 
1kg

PCT 300 R$ 7,00 R$ 
2.100,00

11 MACARRÃO 
PARAFUSO 
1kg

PCT 500 R$ 
10,00

R$ 
5.000,00

12 MARGARINA 
1kg

UND 15 R$ 
16,00

R$ 240,00

13 CANJICA DE 
MILHO 500g

PCT 70 R$ 3,90 R$ 273,00

14 MOLHO DE 
TOMATE 1kg

UND 70 R$ 
14,00

R$ 980,00

15 OLEO DE 
SOJA 900ml

LITROS 125 R$ 9,99 R$ 
1.248,75

16 OVOS 
BRANCOS

DÚZIAS 70 R$ 9,99 R$ 699,30

17 SAL 
REFINADO 
1kg

PCT 80 R$ 2,50 R$ 200,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e 
eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

<#ABC#435325#56#504660/>

Protocolo 435325
<#ABC#435326#56#504661>

Extrato de Contrato
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023

1º Semestre/2024

Contrato nº 002/2024. PROCESSO nº 202300006031121 UNIDADE 
ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA SUELI MARIA 
NICHETTI; Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual 
Povoado Bezerra CNPJ: 00.695.810/0001-00 Contratada: JF 
CARTUCHOS LTDA. CNPJ nº: 05.558.541/0001-53, OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
VALOR: R$ 51.314,20. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a 
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29/01/2024.

CILMA DE DEUS PASSOS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#435326#56#504661/>

Protocolo 435326
<#ABC#435123#56#504448>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
COMUNICA que o procedimento licitatório, referente à Tomada de 
Preços nº 014/2023, processo nº 2022.0000.605.0078, cujo objeto 

é a Contratação de empresa de engenharia para Implantação 
de Cobertura de Quadra do colégio Estadual Emília Ferreira 
Carvalho do município de Jataí - GO, restou FRACASSADO.

Goiânia 15 de janeiro de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#435123#56#504448/>

Protocolo 435123
<#ABC#435147#56#504475>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 028/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2023.0000.601.0997, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma 
e ampliação do Colégio Estadual Murilo Braga, do município 
de Goiânia - GO. Empresas HABILITADAS: 1- MM Engenharia e 
Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 2- Tríady Construtora e 
Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- Tesa Engenharia 
e Construções Ltda, CNPJ: 46.497.977/0001-67; 4- Lars Locações e 
Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63 e 5- GCR Construtora 
Ltda, CNPJ: 46.221.762/0001-19. Em respeito aos Princípios do 
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem.

Goiânia, 16 de janeiro de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#435147#56#504475/>

Protocolo 435147

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#435048#56#504371>

PORTARIA Nº 0020, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

Retifica as Portarias nº 1739/2014/SSP e nº 
1213/2017/SSP, que convocou policial militar 
reformado para o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe 
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 23.772 - Suplemento, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 200200002002827,

Considerando o Parecer da GOIASPREV/GEAI nº 
2410/2023 (SEI nº 55012739), aprovado pelo Despacho nº 555/2023/
GOIASPREV/GEAI (SEI nº 55076562), da Procuradoria-Geral do 
Estado; e

Considerando a solicitação contida no Ofício nº 3118/2024/
PM (55499353), da Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retificar, preservando os demais termos, as Portarias 
nº 1739/2014/SSP, de 12 de novembro de 2014 (Processo SEI nº 
201400016003301), e nº 1213/2017/SSP, de 24 de novembro de 
2017 (Processo SEI nº 201700002003450), referentes à convocação 
de militar inativo para o serviço ativo temporário, apenas em relação 
ao caráter/status da situação de inatividade do militar abaixo 
especificado, promovendo alterações nas mencionadas Portarias:

I - Onde se lê:

Portaria nº 
1739/2014/SSP Art. 1º Convocar o Cabo PM R/R 10660 José 

Galdino da Silva Filho, dos quadros da Polícia 
Militar, da reserva remunerada, para o serviço 
ativo, sendo conveniente o retorno do Militar para 
o serviço Público, em caráter transitório, a fim de 
exercer as funções do seu posto ou graduação 
junto aos colégios militares que vierem a ser 
implantados a partir de 2013.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: bc8c94c2



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466

NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466

UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649

Veículos

BRASIL, 17 DE JANEIRO DE 2024 ANO 16, n° 3394


